



## CITTA' DI TORINO

### **DIVISIONE SERVIZI TECNICI - COORDINAMENTO AREA INFRASTRUTTURE PER IL COMMERCIO E LO SPORT**

**ATTO N. DEL 343**

**Torino, 29/04/2021**

### **DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

Convocata la Giunta, presieduta dall'Assessore Marco Alessandro GIUSTA, sono presenti gli Assessori:

Antonietta DI MARTINO

Roberto FINARDI

Antonino IARIA

Marco PIRONTI

Alberto SACCO

Sergio ROLANDO

Assenti, per giustificati motivi la Sindaca Chiara APPENDINO e la Vicesindaca Sonia SCHELLINO, gli Assessori:

Maria LAPIETRA - Francesca Paola LEON - Alberto UNIA

Con l'assistenza del Vicesegretario Generale Giuseppe FERRARI.

**OGGETTO: S062 - M.S. MERCATI - BIL. 2018 - CUP C18C18000120004 - CO 4647 - CIG 80330098BA APPROVAZIONE PROGETTO OPERE SUPPLEMENTARI EX ART. 106 C.1 LETT.B) D.LGS. 50/2016 SMI - RIDETERMINAZIONE Q.E. A SEGUITO DI RIUTILIZZO RIBASSO DI GARA EURO 43.072,97 IVA 22% COMPRESA. FINANZIAMENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE**

Con deliberazione della Giunta Comunale in data 23 ottobre 2018 (mecc. 2018 04514/106), esecutiva dall'8 novembre 2018, è stato approvato il Progetto Esecutivo relativo alle opere di Manutenzione Straordinaria Mercati Anno 2018, CUP C18C1800012004 - codice opera 4647- CIG 80330098BA, per un importo complessivo di Euro 200.000,00, IVA 22% compresa.

Con la determinazione dirigenziale del 22 novembre 2018 (mecc. 2018 05687/106), esecutiva dal 10 dicembre 2018, è stata approvata la modalità di gara dell'appalto mediante gara a procedura

negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., attraverso il portale del mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni (MEPA di CONSIP S.P.A.) e la prenotazione di spesa per un importo complessivo di Euro 200.000,00 IVA 22% compresa, di cui Euro 98.735,49 per l'anno 2019 ed Euro 101.264,51 per l'anno 2020.

L'intervento è inserito nel D.U.P. 2018/2021, per l'anno 2018, al Codice Opera 4647, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 10 aprile 2018 (mecc. 2018 00759/024), esecutiva dal 24 aprile 2018 e con deliberazione d'urgenza della Giunta Comunale del 16 ottobre 2018 (mecc. 2018 04231/024) per Euro 200.000,00 Iva compresa (CUP C18C18000120004).

A seguito delle deliberazioni della Giunta Comunale del 21 gennaio 1999, (mecc. 1999 00280/029), esecutiva dall'11 febbraio 1999 e dell'11 aprile 2000, (mecc. 2000 02832/029), esecutiva dal 2 maggio 2000, e con Disposizioni di Servizio del (14/5/2018 prot. n. 7679 confermata con Disposizioni di Servizio del 5 novembre 2019 prot.n. 17801 del Direttore di Direzione Ing. Eugenio Barbirato, è stata individuata, quale Responsabile Unico del Procedimento, la Dirigente Tecnico pro-tempore dell'Area Infrastrutture per il Commercio e lo Sport, Arch. Isabella Quinto.

La spesa di Euro 200.000,00 è coperta con l'utilizzo di fondi derivanti dagli Oneri di Urbanizzazione come da autorizzazione della Direzione Servizi Tecnici – Coordinamento prot. n. 15417 del 20 settembre 2018.

Con l'osservanza di tutte le disposizioni di legge in materia, in data 19 settembre 2019 è stato dato l'avvio alla procedura di gara attraverso MEPA, RDO 2389599 e con determinazione dirigenziale n. cron. 33 del 28 novembre 2019, (mecc. 2019 45402/106), è stata approvata la proposta di aggiudicazione della procedura RDO 2389599 sulla piattaforma MEPA relativa ai lavori di Manutenzione Straordinaria Mercati anno 2018, C.O. 4647, CUP C18C1800012004 - CIG 80330098BA, ferme restando le condizioni sospensive dell'efficacia della stessa previste dalla vigente normativa, alla ditta PORTALUPI CARLO IMPRESA S.p.A. (P.IVA 00865120067), Regione Primavera, 6 – TICINETO (AL), legale rappresentante Dott. Ing. Andrea MUZIO, che ha offerto il prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con un ribasso del 23,335% (ventitrè virgola trecentotrentacinque), sull'importo a base di gara di Euro 151.299,43 per opere soggette a ribasso di gara, oltre ad Euro 6.765,09 per oneri di sicurezza contrattuali non soggetti a ribasso per un totale di Euro 158.064,52, oltre ad Euro 34.774,19 per IVA al 22% per un totale di Euro 192.838,71.

Con Determinazione Dirigenziale del 07 febbraio 2020, (mecc. 2020 00593/106) esecutiva dall'11 marzo 2020, si è preso atto dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva all'impresa PORTALUPI CARLO IMPRESA S.p.A., con un ribasso del 23,335% per un importo di Euro 115.993,71, per le opere al netto del ribasso oltre euro 6.765,09 per oneri contrattuali di sicurezza per un totale di Euro 122.758,80 oltre Euro 27.006,94 per IVA al 22%, per un totale complessivo di Euro 149.765,74, del nuovo quadro economico e relativo cronoprogramma, confermato l'impegno di spesa di Euro 74.882,87 per l'anno 2019 ed Euro 77.411,90 per l'anno 2020, compresi il fondo funzioni tecniche e il fondo innovazione.

In data 30/04/2020 è stato sottoscritto il relativo contratto MEPA n° 32, prot. 5482.

Con determinazione dirigenziale DD 3818 del 28/10/2020, esecutiva nella medesima data, è stato approvato il progetto di modifica al progetto ai sensi dell'art. 106, comma 2 del D.L.gs. 50/2016 e s.m.i., senza aumento di spesa, che prevede una modifica finalizzata al miglioramento dell'area mercatale di corso Svizzera tratto tra via Musinè e via Balme e della sua funzionalità attraverso la predisposizione delle linee di scarico e di adduzione delle acque, sostituendo la pavimentazione in "Sintex" con una pavimentazione in asfalto.

Con determinazione dirigenziale DD 4250 del 16/11/2020, esecutiva nella medesima data, è stata approvata la modifica della imputazione della spesa relativa ai lavori di Manutenzione Straordinaria Mercati Rionali Anno 2018, codice opera 4647 CUP C18C1800012004 - CIG 80330098BA, per complessivi Euro 50.312,80 di cui alla determinazione dirigenziale n. mecc. 201805687/106, dai capitoli e articoli del bilancio 2020 ai medesimi capitoli e articoli del bilancio 2021, finanziati con

l'utilizzo di fondi derivanti dagli Oneri di Urbanizzazione come da autorizzazione della Direzione Servizi Tecnici – Coordinamento prot. n. 15417 del 20 settembre 2018, ed è stato approvato il nuovo quadro economico ed il cronoprogramma finanziario dell'opera, così rideterminati:

OPERE A MISURA		2020	2021	Totali Progetto
Importo Opere a misura	Euro	77.593,71	38.400,00	115.993,71
Importo Oneri per la sicurezza	Euro	3.925,09	2.840,00	6.765,09
totale opere	Euro	81.518,80	41.240,00	122.758,80
<b>IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO</b>				
I.V.A. (22%) sulle opere	Euro	17.070,62	8.448,00	25.518,62
I.V.A. (22%) oneri per la sicurezza	Euro	863,52	624,80	1.488,32
Totale I.V.A. (22%)	Euro	17.934,14	9.072,80	27.006,94
<b>Totale opere e oneri compresa IVA</b>		<b>99.452,94</b>	<b>50.312,80</b>	<b>149.765,74</b>
<b>SPESE TECNICHE I.V.A. ED ONERI COMPRESI</b>				
Quota 80% dell'80% del 2% Fondo art. 113 comma 2 D.Lgs. 50/2016	Euro	2.023,22		2.023,22
Fondo per le funzioni tecniche				
Quota 20% dell'80% del 2% Fondo art.113 comma 2 D.Lgs. 50/2016 Fondo per l'innovazione	Euro	505,81		505,81
Totale Quota 20% dell'80% del 2% Fondo art.113 comma 2 D.Lgs. 50/2016	Euro	<b>2.529,03</b>		<b>2.529,03</b>
Allacciamenti (IVA22%)compresa	Euro	1.632,26		1.632,26

Incarichi esterni (IVA 22% compr.)	Euro	3.000,00		3.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>Euro</b>	<b>106.614,23</b>	<b>50.312,80</b>	<b>156.927,03</b>
RIBASSO di gara 23,335% IVA COMPRESA	Euro	<b>43.072,97</b>		<b>43.072,97</b>
TOTALE GENERALE		<b>149.687,20</b>	<b>50.312,80</b>	<b>200.000,00</b>

<b>Cronoprogramma finanziario</b>	2020 Euro	2021 Euro	TOTALE EURO
Stanziamento	<b>149.687,20</b>	<b>50.312,80</b>	<b>200.000,00</b>
Impegno	<b>101.981,97</b>	<b>50.312,80</b>	152.294,77
Prenotato	4.632,26		4.632,26
Ribasso di gara 23,335% IVA COMPRESA	43.072,97		

Nel corso dei lavori è emersa la necessità di procedere, con urgenza, alla redazione di un progetto di lavori supplementari, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera b) nei limiti del comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, in quanto non prevedibili al momento della redazione del progetto originale. A seguito dei sopralluoghi dell'ASL è emersa la necessità di effettuare opere presso il mercato Svizzera, nel tratto tra via Musinè e via Balme, per poter ottemperare alle indicazioni dell'ASL e relativi alla realizzazione delle linee di scarico delle acque nere e di adduzione dell'acqua potabile, un pozzo per l'allacciamento all'ovoidale della fognatura nera comunale e l'asfaltatura del tratto di plateatico oggetto dell'intervento.

Il personale tecnico dell'Area Infrastrutture per il Commercio e lo Sport nominato dal Responsabile del Procedimento, Arch. Isabella Quinto, con Ordine di Servizio del 04 marzo 2021 prot. 3105, ha redatto il progetto di opere supplementari, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera b) nei limiti del comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che riguarda lavori che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, interventi non prevedibili al momento della redazione del progetto originale.

Il progetto delle opere supplementari è costituito dai seguenti elaborati:: Elenco Allegati (**all. 0**); Relazione Tecnico illustrativa (**all. 1**); Integrazioni al capitolato speciale d'appalto (**all. 2**); Computo metrico estimativo delle opere (**all. 3**); Elenco prezzi delle opere (**all. 4**); Tavola 01 (**all. 5**); Richiesta Autorizz. SMAT allacciamento fognatura con elab. grafico (**all. 6**); Planimetrie sottoservizi (**all. 7**); Aggiornamento del Piano di Sicurezza e Coordinamento del mercato Svizzera (**all. 8**).

Il progetto delle opere, oggetto del presente provvedimento, è stato esaminato con esito positivo dalla Responsabile del Procedimento Arch. Isabella Quinto, che ne ha accertato la rispondenza alle prescrizioni dell'art. 23, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. come risulta dalla validazione emessa dalla medesima in data 09 marzo 2021 ai sensi dell'art. 26, comma 8 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

La realizzazione degli interventi sopradescritti ammonta ad Euro 35.305,71 per opere al netto del ribasso di gara del 23,335%, oltre ad IVA 22% per Euro 7.767,26 e così in totale Euro 43.072,97 contenute entro il 50% dell'importo del contratto originario pari ad Euro 61.379,40 oltre IVA, ex art. 106, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., come da Computo Metrico Estimativo dei Lavori Supplementari in oggetto, allegato al presente provvedimento. Il residuo del limite del 50% è quindi pari ad Euro 26.073,69 oltre IVA.

Tali Lavori Supplementari, ammissibili ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera b) nei limiti del comma 7 del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 s.m.i., e secondo quanto previsto dall'art. 16 del Capitolato Speciale d'Appalto, non sono necessari al completamento del contratto originario ma ad esso supplementari e non costituiscono variante al progetto.

Poiché i suddetti lavori supplementari rientrano nei disposti dell'art. 90 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i. si è proceduto alla nomina del Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione nella persona dell'arch. Antonella Contardi, nominato con Ordine di Servizio del 04 marzo 2021 prot. 3105 che ha provveduto all'adeguamento del Piano di Sicurezza e Coordinamento senza oneri della sicurezza aggiuntivi.

I lavori saranno liquidati a misura, in base agli Elenchi Prezzi allegati al progetto dei lavori supplementari, nonché a quelli del progetto principale, e relativi prezzi estrapolati dell'Elenco Prezzi di riferimento per Opere e Lavori Pubblici della Regione Piemonte, Edizione valida per l'anno 2018.

A seguito del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi dell'esercizio finanziario 2020 approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 197/2021 del 16 marzo 2021, esecutiva dal 27 marzo 2021 e per effetto del riutilizzo del ribasso di gara per l'importo complessivo di Euro 43.072,97 IVA 22% compresa per l'esecuzione dei lavori supplementari di Manutenzione Straordinaria Mercati Rionali codice opera 4647 CUP C18C1800012004 - CIG 80330098BA ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b) e comma 7 del D.Lgs. 50/2012 e s.m.i., occorre rideterminare il nuovo quadro economico e relativo cronoprogramma finanziario.

La spesa di Euro 43.072,97 IVA 22% compresa, stimata per l'esecuzione dei "Lavori supplementari" ex art. 106, comma 1, lett. b) e comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., relativamente ai lavori di "M.S. mercati rionali - Anno 2018 - Codice opera 4647" (Codice CUP C18C18000120004 - Codice CIG 7226072740), è finanziata nell'ambito del ribasso di gara con fondi derivanti dagli Oneri di Urbanizzazione, autorizzazione della Direzione Servizi Tecnici-Coordinamento prot. 15417 del 20.09.2018.

Con successiva determinazione dirigenziale si procederà pertanto all'affidamento dei lavori supplementari alla medesima ditta aggiudicataria delle opere principali alla Ditta PORTALUPI CARLO IMPRESA S.p.A. (P.IVA 00865120067), Regione Primavera, 6 - TICINETO (AL), legale rappresentante Dott. Ing. Andrea MUZIO, con il ribasso del 23,335%, all'impegno della relativa spesa complessiva di Euro 43.072,97 IVA 22% compresa, all'approvazione dell'atto di sottomissione e al verbale concordamento nuovi prezzi, unitamente alla concessione del differimento del termine contrattuale per l'ultimazione dell'intervento ed alla stipulazione del relativo contratto con l'Esecutore.

Tutto ciò premesso,

## LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 48 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del suddetto Testo Unico sono:

- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

## DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano;

1. di approvare, per effetto del recupero del ribasso di gara per un ammontare complessivo di Euro 43.072,97 (IVA compresa), il sotto riportato nuovo quadro economico di cui in premessa e che qui s'intende integralmente richiamato, per l'esecuzione dei "Lavori supplementari", giustificati e ammissibili ai sensi di quanto disposto dall'articolo 106, comma 1, lett. b) nei limiti del comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., relativamente ai lavori "M.S. mercati rionali – Anno 2018 – Codice opera 4647" (Codice CUP C18C18000120004 - Codice CIG 7226072740), autorizzando, altresì, la rideterminazione dei relativi importi;
2. di approvare, per le ragioni dettagliatamente espresse in narrativa e che qui integralmente si richiamano, il progetto dei suddetti "Lavori Supplementari" ex art. 106, comma 1, lett. b) nei limiti del comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un importo di Euro 35.305,71 per opere al netto del ribasso di gara del 23,335%, oltre IVA 22% per Euro 7.767,26 e così in totale Euro 43.072,97 IVA 22% compresa, contenute entro il 50% dell'importo del contratto originario, pari ad Euro 61.379,40 oltre IVA, ex art. 106, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., costituito dai seguenti allegati progettuali: Elenco Allegati (**all. 0**); Relazione Tecnico illustrativa (**all. 1**); Integrazioni al capitolato speciale d'appalto (**all. 2**); Computo metrico estimativo delle opere (**all. 3**); Elenco prezzi delle opere (**all. 4**); Tavola 01 (**all. 5**); Autorizzazione SMAT allacciamento fognatura con elaborato grafico (**all. 6**); Planimetrie sottoservizi (**all. 7**); Aggiornamento del Piano di Sicurezza e Coordinamento del mercato Svizzera (**all. 8**); Validazione ai sensi dell'art. 26 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (**all. 9**); il residuo del limite del 50% è, quindi, pari ad Euro 26.073,69 oltre IVA;
3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 43.072,97 (IVA compresa) rientra nel Quadro Economico dell'intervento principale, che viene rideterminato con il presente provvedimento e viene finanziata con i fondi derivanti dagli Oneri di Urbanizzazione con autorizzazione della Direzione Servizi Tecnici-Coordinamento prot. 15417 del 20.09.2018, nell'ambito del ribasso realizzato in sede di gara, pertanto non comporta oneri finanziari;
4. di dare atto che detti "Lavori Supplementari" sono inseriti nel D.U.P. 2018/2021, per l'anno 2018, al Codice Opera 4647, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 10 aprile 2018 (mecc. 2018 00759/024), esecutiva dal 24 aprile 2018 e con deliberazione d'urgenza della Giunta Comunale del 16 ottobre 2018 (mecc. 2018 04231/024) nell'ambito del ribasso di gara;
5. di dare atto che il Cronoprogramma finanziario, a seguito della rideterminazione del Quadro economico di spesa risulta aggiornato come sotto riportato;
6. di dare atto che il presente provvedimento, per la natura dell'oggetto, non rientra nei presupposti per la valutazione dell'impatto economico, come da dichiarazione allegata (**all. 10**);

7. di dichiarare, attesa l'urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, vista la necessità di effettuare tempestivamente gli interventi sui mercati per garantirne l'utilizzo da parte dell'utenza.
8. si approva la rideterminazione del quadro economico derivante dal riutilizzo del ribasso di gara per l'importo complessivo di Euro 43.072,97 IVA 22% compresa per l'esecuzione dei lavori supplementari di Manutenzione Straordinaria Mercati Rionali codice opera 4647 CUP C18C1800012004 - CIG 80330098BA ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b) e comma 7 del D.Lgs. 50/2012 e s.m.i., e a seguito del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi approvato con la citata deliberazione n. 197, come di seguito riportato:

OPERE A MISURA	2020 Euro	2021 Euro	Totale Euro
Importo lavori ribassato	38.686,78	77.306,93	115.993,71
Oneri contrattuali sicurezza non soggetti a ribasso	1.801,96	4.963,13	6.765,09
<b>Totale Importo aggiudicato</b>	<b>40.488,74</b>	<b>82.270,06</b>	<b>122.758,80</b>
<b>IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO</b>			
I.V.A. 22% su importo lavori aggiudicato	8.511,09	17.007,53	25.518,62
I.V.A. 22% su importo oneri contrattuali sicurezza (non soggetti a ribasso)	396,43	1.091,89	1.488,32
<b>Totale I.V.A.</b>	<b>8.907,52</b>	<b>18.099,42</b>	<b>27.006,94</b>
<b>TOTALE</b>	<b>49.396,26</b>	<b>100.369,48</b>	<b>149.765,74</b>
<b>SOMME A DISPOSIZIONE I.V.A. ED ONERI COMPRESI</b>			
<b>SPESE TECNICHE I.V.A. ED ONERI COMPRESI</b>			
Quota 80% dell'1,6% (art. 113, comma 3 D.Lgs. 50/2016) fondo per le funzioni tecniche		2.023,22	2.023,22
Quota 20% del 1,6% (art. 113, comma 4 D.Lgs. 50/2016) fondo per l'innovazione		505,81	505,81
<b>Totale Quota 1,6%(art. 113</b>		<b>2.529,03</b>	<b>2.529,03</b>

<b>D.Lgs. 50/2016)</b>			
<b>Allacciamenti I.V.A. 22% compresa</b>		1.632,26	1.632,26
<b>Incarichi esterni I.V.A. 22% compresa</b>		3.000,00	3.000,00
<b>OPERE SUPPLEMENTARI</b>			
Lavori opere supplementari al netto del ribasso di gara		35.305,71	35.305,71
Oneri di sicurezza opere Supplementari			
<b>Importo totale opere Supplementari</b>		<b>35.305,71</b>	<b>35.305,71</b>
IVA 22% su opere Supplementari		7.767,26	7.767,26
IVA 22% su oneri di sicurezza opere Supplementari			
<b>TOTALE IVA opere supplementari</b>		7.767,26	7.767,26
<b>Totale Opere Supplementari IVA COMPRESA – Presente Atto</b>		<b>43.072,97</b>	<b>43.072,97</b>
<b>TOTALE AL NETTO DEL RIBASSO DI GARA IVA 22% COMPRESA</b>	<b>49.396,26</b>	<b>150.603,74</b>	<b>200.000,00</b>
RIBASSO di gara 24,988% I.V.A. compresa		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>49.396,26</b>	<b>150.603,74</b>	<b>200.000,00</b>

9. di dare atto dell'aggiornamento del Cronoprogramma finanziario, a seguito della rideterminazione del Quadro economico di spesa come segue:

Cronoprogramma finanziario	2020 Euro	2021 Euro	TOTALE Euro
Stanziamento	49.396,26	<b>150.603,74</b>	200.000,00
Impegno	49.396,26	102.898,51	152.294,77
Prenotato		47.705,23	47.705,23



Ribasso di gara 24,988% I.V.A. compresa		0,00	0,00
---	--	------	------

10. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'affidamento dei lavori supplementari alla medesima ditta aggiudicataria delle opere principali alla Ditta PORTALUPI CARLO IMPRESA S.p.A. (P.IVA 00865120067), Regione Primavera, 6 – TICINETO (AL), legale rappresentante Dott. Ing. Andrea MUZIO, con il ribasso del 23,335%, di cui al contratto in corso con la Città, Rep. n. 32 del 30/04/2020, l'impegno della relativa spesa complessiva di Euro 43.072,97 (IVA 22% compresa), utilizzando i fondi resisi disponibili a seguito del ribasso di gara già prenotati con la citata determinazione dirigenziale (mecc. 2018 05687/106), (imp. 3141/2019-698/2020), finanziati con fondi derivanti dagli Oneri di Urbanizzazione con autorizzazione della Direzione Servizi Tecnici-Coordinamento prot. 15417 del 20.09.2018, l'approvazione dell'Atto di Sottomissione e del Verbale Concordamento Nuovi Prezzi necessari per l'esecuzione dei lavori supplementari, l'approvazione e stipulazione del relativo contratto, unitamente alla concessione del differimento del termine contrattuale per l'ultimazione dell'intervento.

Proponenti:

L'ASSESSORE  
Alberto Sacco

L'ASSESSORE  
Antonino Iaria

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

LA DIRIGENTE  
Isabella Quinto

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.

LA DIRIGENTE FINANZIARIA  
Elena Brunetto

---

L'ASSESSORE  
Firmato digitalmente  
Marco Alessandro Giusta

IL VICESEGREARIO GENERALE  
Firmato digitalmente  
Giuseppe Ferrari